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85. Al-Buruj

Namn Suran har fått sitt namn efter ordet al-buruj som förekommer i den
första versen.

Uppenbarelsens period
Ämnesinnehållet i sig visar att denna sura sändes ned i Mekka under den
period då förföljelsen av muslimerna stod på sin höjdpunkt och de icke-
troende i Mekka gjorde sitt yttersta genom tyranni och tvång för att
avvända de nya konvertiterna från islam.

Tema och ämnesinnehåll
Dess tema är att varna de icke-troende för de onda följderna av den
förföljelse och det tyranni som de utsatte de nya muslimerna för, och att
trösta de troende, som om det sades: ”Om ni förblir fasta och ståndaktiga
mot tyranni och tvång, kommer ni att belönas rikligt för det, och Allah
kommer helt säkert att hämnas på era förföljare för er räkning.”

I detta sammanhang har först berättelsen om ”gravarnas folk” (ashab al-
ukhdud) återgetts – de som brände de troende till döds genom att kasta
dem i gropar fyllda med eld. Genom denna berättelse har både de troende
och de icke-troende fått lära sig några saker.
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För det första: precis som gravarnas folk blev värdiga Allahs förbannelse
och straff, så håller även Mekkas ledare på att bli värdiga det.

För det andra: precis som de troende vid den tiden villigt accepterade att
offra sina liv genom att brännas till döds i eldgropen istället för att avsäga
sig tron, så bör även de troende nu uthärda varje förföljelse men aldrig
överge tron.

För det tredje: den Gud vars erkännande misshagar de icke-troende och
som de troende uppmanas att erkänna, är Härskaren och Ägaren av
himlarnas och jordens rike; Han är Självprisad och Han ser vad de två
grupperna strävar efter. Därför är det säkert att de icke-troende inte bara
kommer att straffas i Helvetet för sin otro, utan dessutom kommer de att
straffas med eld som en passande vedergällning för deras tyranni och
grymheter.

Likaså är det säkert att de som tror och följer upp sin tro med goda
handlingar ska gå till Paradiset, och detta är verkligen den högsta
framgången.

Sedan har de icke-troende varnats, som om det sades: ”Guds grepp är
mycket hårt. Om ni är stolta över styrkan hos era härar, bör ni veta att
Faraos och Thamuds härar var ännu starkare och talrikare. Därför bör ni
lära er en läxa av deras öde. Guds makt har omslutit er så att ni inte kan
undkomma Hans omringning, och den Koran som ni är fast beslutna att
förneka är oföränderlig: den är inskriven i den Bevarade Tavlan, som inte
kan förvanskas på något sätt.”
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